COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO

REQUERIMENTO nº , de 2023

(Da Sr.ª JANDIRA FEGHALI)

 Requer  Aditamento  ao  Requerimento  n°
22/2023, para inclusão de palestrante em audiência
pública na Comissão de Comunicação.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  aditamento  ao

Requerimento nº 22/2023, para inclusão de palestrante na audiência pública

que  irá  debater  nesta  Comissão  de  Comunicação,  o  uso  da internet  como

ambiente de propagação e planejamento de ataque e outras ações violentas,

sobretudo nas escolas.

Incluir a seguinte debatedora:

1) Beatriz Calza, Senior campaigner da Avaaz.

Sala da Comissão, em 18 de abril de 2023.

DEPUTADA JANDIRA FEGHALI
PCDOB/RJ

*C
D2

36
77

58
03

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236775803700

RE
Q

 n
.2

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
04

/2
02

3
18

:1
5:

01
.1

60
 -

CC
O

M